
27180	 SEÇÃO 1	 DIÁRIO OFICIAL	 N°244 TERÇA-FEIRA, 17 DEZ 1996

39000 - MINISTERIO DOS TRANSPORTES
31201 — DEPARTAMENTO NACIONAL DE ESTRADAS DE RODAGEM 	 09	 00
ANEXO 1	

0100110 SUPLEMENTAR
PROGRAMA DC TRABALHO (5UPLEMENrACÃO)	 0530500 00005 *5 000703 E 7050050705

ESPECIF1CA520 S FONTE 5 O T A L PESSOAL £
ENC. SOCIAIS

JJVOS E DC.
DA DIVIDA

GOIVAS SEGA',
COIUT000ES

INVESTIMENTOS IN/ERSOES
FREI/CRIVAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS OESP
DE CAPITAL

T9IflO005(
10100 000 10100 000

T000SP70ITE 0000010010 19100 000 10100 000

OCS7091*ÇZ0 DE 000901*5 19100.000 10100 000

10.030.0539	 205
VESTAOSAÇOO 00 000001*5

10100 030 10100 000

79*0 O	 SO0	 COlO
CO551009"IR

A'	
TA.	 7015	 &15T05	 OP100CIOI*I5	 005

VEIO/LOS E 10000 00 ICI010000

10.059 0509.1005,0155 e 19100.000
90304/O0	 DIVISA 91/00	 DIVISA 00/AO 00 19100.000

19100000
10100 000

TOTAL	 FISCAl. 19100.000 13100 000

*5 OIJOSTI00003 000 057*5 9(00051 AO SOA 005101

39000 — MINISTERIO DOS TRANSPORTES
39101 — MINISTERIO DOS TRANSPORTES 	 09	 .00
»R0O II	

O1EDITD 500LEIA0TAA
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) 	

000D5os 0* 70030 03 00105 O 7010S00000IJIA5

EPECIPIC0Z0 S FORTE T O T A 1 PESSOAL E
DC. SOCIAIS

JUROS E EIC.
DA DIVIDA

GOIVAS DM.
CD002IES

INVESTIMENTOS INVERSOES
FINANCEIRAS

010ATIZAÇZO
DA DIVIDA

DEIXAS DESP.
DE CAPITAL

90005009Sf
19100.000 19100.000

T909S209TE P1000010010 19100.000 19100 000

0005001AS 19100.000 19100.000

I0,OI0.0540.0429 19100.000 10100 000NLIA020 DA -LHA 100SOVISOIA

DOO/DOlO O 3155000.	 *00*010	 DA	 II*L*STAÇDO	 IS
POVOS 5910105	 790590*095	 *09	 IAISTDNTIS.	 O/lo	 *
PINALIDAI* 01 —LI- A CA700I0401	 DOS	 095
NA SOJA AREA 01 IOFA0DDOI*.• CO53TOIJIA POSTO 100101

I0.019.0042,0425.0070 O 19100.000 19100,00000557. 00 POSTO OOI10000000IIRI* NA	 0'ISO 5090* O RIO
00000*.DIVIS* 005/DO 9 ACOSSA 010000. * STA. 00 00 SOL

100 19100.000 19100,000

• 009300015 PONTE 1001*1

TOTAL	 FISCAL 19100.0001 15100.000

AS *000710*800 0*5 75mb 0000(51 0*4 5*0 POSITIO ATUAL

-	 ANEXO I I I

ANEXO	 ACRESCIID

59000 - MINISTERIS DOS TRANSPORTES
39201 DEPARTAMENTO NACIONAL DE ESTRADAS DE 00005EA

RECEITA	 RECURSOS SE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS 	 ERA 1,00)

ESPECIFIC-Aç)O IESF. DESDOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
EC00ICA

2000.00.00	 RECEITAS DE CAPITAL FIO. I9100000

2400.00.00	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL FIS ' 19100000

2110.00.00	 TRA)GFERE7CIAS INTR020VESI*/CJOTAIS VIS 19100000

0411.01.01	 T0070FEVEJCIA DE RECURSOS 00519*0105 00 TES(lJVD FIS 89100000
NACIONAL

TOTAL FISCAL	 I9100

DECRETO DE ICL DE DZ3W DE 1996.

Abre ao Orçamento da Seguridade Social da União
crédito suplementar no valor de R$ 37.105.487,00,
em favor do Ministério da Saúde, para reforço de
dotações consignadas no vigente orçamento.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso
IV, da Constituição, e tendo em Vista O autorização contida no art. 62, inciso 1, alínea "a", da Lei n° 9.275,
de 9 de maio de 1996,

DECRETA:

Art. lo Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social da União (Lei is 2 9.275, de 9 de
maio de 1996), em favor do Ministério da Saúde, crédito suplementar no valor de R$ 37.105.487,00
(trinta e sete milhões, cento e cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais), para atender às programações
indicadas no Anexo 1 deste Decreto.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
anulação parcial das dotações indicadas no Anexo II deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 16 de dezembro de 1996; 1752 da Independência e 1082da República,

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Antonio Kandir

38000 — MINISTERIO DA SAUDE
38211 — FUNDAÇÀO NACIONAL DE SAUDE 	 05	 7 00

27*00 1	
-	 CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE 'TRABALHO (SUPL1*MEN'rAçÃo)	
000*050530 9000S 05 ro*os E 00005000087C800

ESPECIFICA590 S FONTE T O T A L PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVISA

GOIVAS OESP.
CORRENTES INVESTIMENTOS

I0{/0001ES IN 000RTIZA500
DA DIVIDA

- GOIVAS DESP.
SE CAPITAL

*SSISTD0CIA 0 P0001005010 07000 000 37000 000

P010I050CI0
37000 000 37000 000

00001000CIA SOCIAL A 1*071003 E 0005IO.PIST*5 37000 000 37000 000

IS,O90.0405.20I3
37000 000 1700018000505 PTIC0I005CIAOTOS Do UNIDO 000

ASSOO/SOU	 *	 MAPCIT00000	 SOCIO'E0009ICA	 *	 QUE
L000L050TR00700 .0/5 OS 3(001000*9 10*71005 E	 SOAS

5.032 0405.20IS,000I S 30000 000 37000 000(5010005 0011 INATIVOS O 11N5IO0I3TAS ISA 37000 000 37000 000

TOTAL	 --De 37000

AS 0000RIOA005 DAS 055*3 ODPUD5D,,,Afl SOJA 003101 on,., -



27180	 SEÇÃO 1	 DIÁRIO OFICIAL	 N°244 TERÇA-FEIRA, 17 DEZ 1996

39000 - MINISTERIO DOS TRANSPORTES
31201 — DEPARTAMENTO NACIONAL DE ESTRADAS DE RODAGEM 	 09	 00
ANEXO 1	

0100110 SUPLEMENTAR
PROGRAMA DC TRABALHO (5UPLEMENrACÃO)	 0530500 00005 *5 000703 E 7050050705

ESPECIF1CA520 S FONTE 5 O T A L PESSOAL £
ENC. SOCIAIS

JJVOS E DC.
DA DIVIDA

GOIVAS SEGA',
COIUT000ES

INVESTIMENTOS IN/ERSOES
FREI/CRIVAS

AMORTIZAÇÃO
DA DIVIDA

OUTRAS OESP
DE CAPITAL

T9IflO005(
10100 000 10100 000

T000SP70ITE 0000010010 19100 000 10100 000

OCS7091*ÇZ0 DE 000901*5 19100.000 10100 000

10.030.0539	 205
VESTAOSAÇOO 00 000001*5

10100 030 10100 000

79*0 O	 SO0	 COlO
CO551009"IR

A'	
TA.	 7015	 &15T05	 OP100CIOI*I5	 005

VEIO/LOS E 10000 00 ICI010000

10.059 0509.1005,0155 e 19100.000
90304/O0	 DIVISA 91/00	 DIVISA 00/AO 00 19100.000

19100000
10100 000

TOTAL	 FISCAl. 19100.000 13100 000

*5 OIJOSTI00003 000 057*5 9(00051 AO SOA 005101

39000 — MINISTERIO DOS TRANSPORTES
39101 — MINISTERIO DOS TRANSPORTES 	 09	 .00
»R0O II	

O1EDITD 500LEIA0TAA
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) 	

000D5os 0* 70030 03 00105 O 7010S00000IJIA5

EPECIPIC0Z0 S FORTE T O T A 1 PESSOAL E
DC. SOCIAIS

JUROS E EIC.
DA DIVIDA

GOIVAS DM.
CD002IES

INVESTIMENTOS INVERSOES
FINANCEIRAS

010ATIZAÇZO
DA DIVIDA

DEIXAS DESP.
DE CAPITAL

90005009Sf
19100.000 19100.000

T909S209TE P1000010010 19100.000 19100 000

0005001AS 19100.000 19100.000

I0,OI0.0540.0429 19100.000 10100 000NLIA020 DA -LHA 100SOVISOIA

DOO/DOlO O 3155000.	 *00*010	 DA	 II*L*STAÇDO	 IS
POVOS 5910105	 790590*095	 *09	 IAISTDNTIS.	 O/lo	 *
PINALIDAI* 01 —LI- A CA700I0401	 DOS	 095
NA SOJA AREA 01 IOFA0DDOI*.• CO53TOIJIA POSTO 100101

I0.019.0042,0425.0070 O 19100.000 19100,00000557. 00 POSTO OOI10000000IIRI* NA	 0'ISO 5090* O RIO
00000*.DIVIS* 005/DO 9 ACOSSA 010000. * STA. 00 00 SOL

100 19100.000 19100,000

• 009300015 PONTE 1001*1

TOTAL	 FISCAL 19100.0001 15100.000

AS *000710*800 0*5 75mb 0000(51 0*4 5*0 POSITIO ATUAL

-	 ANEXO I I I

ANEXO	 ACRESCIID

59000 - MINISTERIS DOS TRANSPORTES
39201 DEPARTAMENTO NACIONAL DE ESTRADAS DE 00005EA

RECEITA	 RECURSOS SE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS 	 ERA 1,00)

ESPECIFIC-Aç)O IESF. DESDOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
EC00ICA

2000.00.00	 RECEITAS DE CAPITAL FIO. I9100000

2400.00.00	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL FIS ' 19100000

2110.00.00	 TRA)GFERE7CIAS INTR020VESI*/CJOTAIS VIS 19100000

0411.01.01	 T0070FEVEJCIA DE RECURSOS 00519*0105 00 TES(lJVD FIS 89100000
NACIONAL

TOTAL FISCAL	 I9100

DECRETO DE ICL DE DZ3W DE 1996.

Abre ao Orçamento da Seguridade Social da União
crédito suplementar no valor de R$ 37.105.487,00,
em favor do Ministério da Saúde, para reforço de
dotações consignadas no vigente orçamento.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso
IV, da Constituição, e tendo em Vista O autorização contida no art. 62, inciso 1, alínea "a", da Lei n° 9.275,
de 9 de maio de 1996,

DECRETA:

Art. lo Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social da União (Lei is 2 9.275, de 9 de
maio de 1996), em favor do Ministério da Saúde, crédito suplementar no valor de R$ 37.105.487,00
(trinta e sete milhões, cento e cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais), para atender às programações
indicadas no Anexo 1 deste Decreto.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
anulação parcial das dotações indicadas no Anexo II deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 16 de dezembro de 1996; 1752 da Independência e 1082da República,

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Antonio Kandir

38000 — MINISTERIO DA SAUDE
38211 — FUNDAÇÀO NACIONAL DE SAUDE 	 05	 7 00

27*00 1	
-	 CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE 'TRABALHO (SUPL1*MEN'rAçÃo)	
000*050530 9000S 05 ro*os E 00005000087C800

ESPECIFICA590 S FONTE T O T A L PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVISA

GOIVAS OESP.
CORRENTES INVESTIMENTOS

I0{/0001ES IN 000RTIZA500
DA DIVIDA

- GOIVAS DESP.
SE CAPITAL

*SSISTD0CIA 0 P0001005010 07000 000 37000 000

P010I050CI0
37000 000 37000 000

00001000CIA SOCIAL A 1*071003 E 0005IO.PIST*5 37000 000 37000 000

IS,O90.0405.20I3
37000 000 1700018000505 PTIC0I005CIAOTOS Do UNIDO 000

ASSOO/SOU	 *	 MAPCIT00000	 SOCIO'E0009ICA	 *	 QUE
L000L050TR00700 .0/5 OS 3(001000*9 10*71005 E	 SOAS

5.032 0405.20IS,000I S 30000 000 37000 000(5010005 0011 INATIVOS O 11N5IO0I3TAS ISA 37000 000 37000 000

TOTAL	 --De 37000

AS 0000RIOA005 DAS 055*3 ODPUD5D,,,Afl SOJA 003101 on,., -


	1
	2



